
 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

  

 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI 

 
Registro Generale n.  897 del  30-12-2023 

 
Ufficio: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI - 
SPORT TURISMO SPETTACOLO 

CIG: ZEC3DE3922 

 
 

Oggetto: Impegno somme a favore dell'Impresa individuale Le Coordinate della 
felicità 

 
L'anno  duemilaventitre addì  trenta del mese di dicembre il Responsabile del Settore 

Amatore Santina 
 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

     -  VISTO il DM Ministero dell’Interno del 31.05.2023 con cui è stato differito    

        ulteriormente il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 al  

        31-07-2023; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

Premesso che con propria nota n. di prot. 15178 del 06/11/2023 è stato richiesto un contributo 
economico, al Presidente dell’Assemblea Regionale Siciliana per l’organizzazione delle 
manifestazioni natalizie"; 



  

Determinazione 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI n.251 del 30-12-2023 Comune di 
Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

Richiamata la nota acquisita al prot. dell'Ente in data 14/12/2023 con il n. 17173, mediante la 
quale l'Assemblea Regionale Siciliana comunica l'accoglimento della richiesta di cui sopra, 
concedendo un contributo economico pari ad € 2.000,00; 
Ritenuto necessario procedere all’accertamento della somma di € 2.000,00 al Cap. di entrata 
955/3; 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.111 del 15 Dicembre 2023 avente per oggetto: 
"Organizzazione Natale Valguarnerese 2023 – Atto di indirizzo e approvazione programma";  
Atteso che con lo stesso atto è stato dato mandato al Responsabile del Settore, una volta 
definito il programma degli eventi, di porre in essere tutti gli atti necessari, al fine di attuare le 
manifestazioni che l’Amministrazione Comunale intende realizzare nei limiti delle risorse 
disponibili;  
Considerato che con nota n. 17067 del 13/12/2023, per dare solennità ai festeggiamenti legati 
al Santo Natale, l’Impresa individuale  “Le Coordinate della Felicità” ha proposto una 
collaborazione per attività ludico ricreative a tema natalizio richiedendo un compenso di € 
1.000,00; 
Considerato che da intercorsi tra l’Assessore al Turismo ed il titolare dell’Impresa 
individuale “le Coordinate della felicità”, è stato stabilito di concedere un compenso 
economico pari ad € 700,00; 
Evidenziata  la dichiarazione di regolarità di cui all’art.3 della Legge 13.08.210 n. 136 e 
s.m.i - obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari, che si allega alla presente; 
Evidenziata, altresì la Dichiarazione sostitutiva di certificazione D.P.R. 445/2000 e s.m.i.; 
Accertato, da interrogazione all’INAIL, che non è stato possibile associare il codice fiscale 
inserito ad un codice ditta presente in anagrafica; 
Acquisito il CIG: ZEC3DE3922 
Ritenuto di dover procedere all’impegno della somma di € 700,00 a favore dell’impresa 
individuale le Coordinate della felicità, tenendo conto che trattasi di spesa urgente non 
frazionabile per assicurare i servizi indispensabili per l'Ente, nonché per evitare danni 
patrimoniali certi e gravi, ai sensi dell'art. 163 del D. Lgs. 267/2000; 
Per tutto quanto precede, 

DETERMINA 
 
Accertare la complessiva somma di € 2.000,00 al Cap. di entrata  955/3 del Bilancio 2023 in 
corso di approvazione; 
Impegnare ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000, la complessiva somma di € 
700,00, come da tabella sotto elencata, a favore dell’Impresa individuale Le Coordinate della 
Felicità, tenendo conto che trattasi di spesa urgente non frazionabile per assicurare i servizi 
indispensabili per l'Ente, nonché per evitare danni patrimoniali certi e gravi, ai sensi dell'art. 
163 del D. Lgs. 267/2000;  
 
Missione 99 Programma 01 Titolo 7 Macroagg 02.99.99.999 
Cap./Art. 6645 Descrizione  
SIOPE  CIG  ZEC3DE3922 

creditore le Coordinate della felicità 

Causale Per  organizzazione Christmas Lab e Christmas Party e Christmas Village 
Modal.finan. Bilancio 2023 in corso di approvazione 
importo € 700,00 
 



  

Determinazione 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI n.251 del 30-12-2023 Comune di 
Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 3 

Imputare la spesa complessiva di € 700,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione, 
come segue: 
 

Esercizio PdC finanziaio Cap/art. Num. Comp.economica 
2023 in fase di 
approvazione 

  6645  € 700,00 

 
Riservarsi di liquidare € 700,00 a favore dell’Impresa individuale “Le Coordinate della 
felicità” a seguito di presentazione di fattura elettronica.- 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to  Santina Amatore 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to  Santina Amatore 
 

 
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
annotazioni:  
Lì  30-12-2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ing. GIARRATANA VITTORIO 

 
 


